УИД №

Дело № 1-141/2024

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«27» марта 2024 года г.Альметьевск

Альметьевский городской суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи Багаутдиновой Г.Р., 

с участием государственного обвинителя прокуратуры г. Альметьевска помощника прокурора Рафикова Б.,

защитника: адвоката Заляловой Н.М., 

подсудимого ФИО1, 

при секретаре Марковой В.О., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> АССР, гражданина Российской Федерации, образование 

<

данные изъяты>, холостого, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, не работающего, регистрации на территории РФ и РТ не имеющего, проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

18 января 2024 года Мировым судьей судебного участка №9 по Альметьевскому судебному району по части 1 статьи 158 УК РФ к 100 часам обязательных работ. Отбытого срока не имеет.

в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 158, статьей 158.1, статьей 158.1, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, статьей 158.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

12 ноября 2023 года в период времени с 15 часов 41 минут до 15 часов 46 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенном по адресу: РТ 

<

адрес>, умышленно тайно похитил товар, а именно: сыр «Белебеевский Благородный дуэт 50%», в количестве 4 штук, весом каждый по 190 грамм, стоимостью за 1 штуку 110 рублей 51 копейка, на общую сумму 442 рубля 04 копеек, сыр «Белебеевский Купеческий 52%», в количестве 9 штук, весом каждый по 190 грамм, стоимостью за 1 штуку 86 рублей 32 копейки, на общую сумму 776 рублей 88 копеек, сыр «Белебеевский Йогуртовый легкий 35%», в количестве 1 штуки, весом 190 грамм, стоимостью 92 рубля 40 копеек, колбасу «Папа может чесночная», в количестве 10 штук, весом каждая по 0,35 кг, стоимостью за 1 штуку 143 рубля 88 копеек, на общую сумму 1438 рублей 80 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2 750 рублей 12 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1, 02 октября 2023 года, постановлениями мирового судьи судебного участка №9 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан ФИО2, вступившими в законную силу 16 октября 2023 года, был признан виновным в совершении административных правонарушений, предусмотренных частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

24 ноября 2024 года в период времени с 19 часов 22 минут до 19 часов 30 минут, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым постановлениями мирового судьи судебного участка № по Альметьевскому судебному району РТ от 02 октября 2023 года, административным наказаниям за мелкое хищение, предусмотренных частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенном по адресу: РТ 

<

адрес>, умышленно тайно похитил товар, а именно: колбасу «РМ Молочная варенная категории Б», в количестве 5 штук, весом каждая по 480 грамм, стоимостью за 1 штуку 138 рублей 81 копейка, на общую сумму 694 рубля 05 копеек, колбасу «Русская варенная категории Б», в количестве 10 штук, весом каждая по 400 грамм, стоимостью за 1 штуку 119 рублей 85 копеек, на общую сумму 1198 рублей 50 копеек, сыр «Белебеевский Купеческий 52%», в количестве 5 штук, весом каждый по 190 грамм, стоимостью за 1 штуку 94 рубля 16 копеек, на общую сумму 470 рублей 80 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2 363 рубля 35 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1, 02 октября 2023 года, постановлениями мирового судьи судебного участка №9 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан ФИО2, вступившими в законную силу 16 октября 2023 года, был признан виновным в совершении административных правонарушений, предусмотренных частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

25 ноября 2024 года в период времени с 15 часов 22 минут до 15 часов 30 минут, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым постановлениями мирового судьи судебного участка № по Альметьевскому судебному району РТ от 02 октября 2023 года, административным наказаниям за мелкое хищение, предусмотренных частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенном по адресу: РТ 

<

адрес>, умышленно тайно похитил товар, а именно: шампунь «PANTENE 3в1 дополнительный объем», в количестве 1 штуки, объемом 360 мл., стоимостью 442 рубля 20 копеек, шампунь «H&SHOULD против перхоти 2в1 Ментол», в количестве 1 штуки, объемом 400 мл., стоимостью 525 рублей 24 копеек, шампунь «PANTENE густые и крепкие», в количестве 1 штуки, объемом 400 мл., стоимостью 442 рубля 20 копеек, антиперспирант «DEONICA невидимый», в количестве 1 штуки, объемом 200 мл., стоимостью 134 рубля 50 копеек, антиперспирант « NIVEA эффект пудры», в количестве 3 штук, объемом каждый по 150 мл., стоимостью за 1 штуку 199 рублей 51 копейка, на общую сумму 598 рублей 53 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2 142 рубля 67 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, 8 декабря 2023 года в период времени с 17 часов 13 минут до 17 часов 16 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенном по адресу: РТ 

<

адрес>, умышленно тайно похитил товар, а именно: колбасу «Родные места Русская варенная категории Б», в количестве 2 штук, весом каждая по 400 грамм, стоимостью за 1 штуку 115 рублей 78 копеек, на общую сумму 231 рубль 56 копеек, колбасу «РМ Докторская варенная категории А», в количестве 2 штук, весом каждая по 400 грамм, стоимостью за 1 штуку 127 рублей 22 копейки, на общую сумму 254 рубля 44 копеек, колбасу «Ариант филейная», в количестве 15 штук, весом каждая по 210 грамм, стоимостью за 1 штуку 100 рублей 82 копейки, на общую сумму 1512 рублей 30 копеек, колбасу «РМ Бутербродная варенная категории Г», в количестве 2 штук, весом каждая по 400 грамм, стоимостью за 1 штуку 85 рублей 87 копеек, на общую сумму 171 рубль 74 копеек, колбасу «Челны-мясо Говяжья варенная категории А», в количестве 3 штук, весом каждая по 400 грамм, стоимостью за 1 штуку 104 рубля 61 копейка, на общую сумму 313 рублей 83 копеек, колбасу «РМ Молочная варенная категории Б», в количестве 1 штуки, весом 480 грамм, стоимостью 127 рублей 57 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2 611 рублей 44 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, 14 декабря 2023 года в период времени с 13 часов 32 минут до 13 часов 37 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенном по адресу: РТ 

<

адрес>, умышленно тайно похитил товар, а именно: рыбу «F. HOUSE форель филе-кусок», в количестве 5 штук, весом каждый по 200 грамм, стоимостью за 1 штуку 276 рублей 20 копеек, на общую сумму 1381 рубль 00 копеек, сыр «Белебеевский Голландский 45%», в количестве 4 штук, весом каждый по 190 грамм, стоимостью за 1 штуку 107 рублей 09 копеек, на общую сумму 428 рублей 36 копеек, сыр «Белебеевский башкирский медовый 50%», в количестве 4 штук, весом каждый по 190 грамм, стоимостью за 1 штуку 102 рубля 01 копейка, на общую сумму 408 рублей 04 копеек, сыр «Белебеевский 45%», в количестве 4 штук, весом каждый по 190 грамм, стоимостью за 1 штуку 100 рублей 44 копеек, на общую сумму 401 рубль 76 копеек, сыр «Белебеевский Йогуртовый легкий 35%», в количестве 2 штук, весом каждый по 190 грамм, стоимостью за 1 штуку 109 рублей 20 копеек, на общую сумму 218 рублей 40 копеек, сыр «Белебеевский Благородный дуэт 50%», в количестве 2 штук, весом каждый по 190 грамм, стоимостью за 1 штуку 105 рублей 63 копеек, на общую сумму 211 рублей 26 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3 048 рублей 82 копейки. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, 16 декабря 2023 года в период времени с 15 часов 39 минут до 15 часов 46 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенном по адресу: РТ 

<

адрес>, умышленно тайно похитил товар, а именно: колбасу «РМ Молочная варенная категории Б», в количестве 13 штук, весом каждая по 480 грамм, стоимостью за 1 штуку 127 рублей 57 копеек, на общую сумму 1658 рублей 41 копейка, колбасу «РМ Докторская варенная категории А», в количестве 7 штук, весом каждая по 400 грамм, стоимостью за 1 штуку 174 рубля 26 копеек, на общую сумму 1219 рублей 82 копейки, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2 878 рублей 23 копейки. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, 19 декабря 2023 года в период времени с 19 часов 05 минут до 19 часов 10 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенном по адресу: РТ 

<

адрес>, строение 2, умышленно тайно похитил товар, а именно: сыр «Тильзитэр ламинат Кезский 50%», в количестве 8 штук, весом каждый по 250 грамм, стоимостью за 1 штуку 124 рубля 19 копеек, на общую сумму 993 рубля 52 копейки, сыр «Сливочный ламинат Кезский 50%», в количестве 4 штук, весом каждый по 250 грамм, стоимостью за 1 штуку 124 рубля 74 копеек, на общую сумму 498 рублей 96 копеек, сыр «Белебеевский купеческий 52%», в количестве 8 штук, весом каждый по 190 грамм, стоимостью за 1 штуку 127 рублей 25 копеек, на общую сумму 1018 рублей 00 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2 510 рублей 48 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1, 02 октября 2023 года, постановлениями мирового судьи судебного участка №9 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан ФИО2, вступившими в законную силу 16 октября 2023 года, был признан виновным в совершении административных правонарушений, предусмотренных частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

05 января 2024 года в период времени с 18 часов 11 минут до 18 часов 22 минут, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым постановлениями мирового судьи судебного участка № 9 по Альметьевскому судебному району РТ от 02 октября 2023 года, административным наказаниям за мелкое хищение, предусмотренных частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенном по адресу: РТ 

<

адрес>, строение 2, умышленно тайно похитил товар, а именно: колбасу «РМ Докторская варенная категории А», в количестве 9 штук, весом каждая по 400 грамм, стоимостью за 1 штуку 125 рублей 47 копеек, на общую сумму 1129 рублей 23 копейки, колбасу «РМ Молочная варенная категории Б», в количестве 4 штук, весом каждая по 480 грамм, стоимостью за 1 штуку 140 рублей 33 копейки, на общую сумму 561 рубль 32 копейки, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1 690 рублей 55 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Подсудимый ФИО1 виновным себя в предъявленных обвинениях признал полностью и в присутствии своего защитника, после консультации с защитником ходатайствовал о постановлении приговора в особом порядке, без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель, защитник в судебном заседании, представитель потерпевшего Х (т.2 л.д.69-71), представитель потерпевшего З (т.2 л.д. 72-74), представитель потерпевшего К (т.2 л.д. 75-77) и согласно представленных заявлений, не возражали постановлению приговора в особом порядке, без проведения судебного разбирательства.

Поскольку подсудимый ФИО1 добровольно и своевременно, в присутствии защитника заявил ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства, понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, был проконсультирован защитником по данному поводу, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, преступление, в котором обвиняется подсудимый, относится к категории преступлений небольшой тяжести, суд считает, что условия, необходимые для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Обвинение, с которым согласился подсудимый, является обоснованным, подтверждается указанными в обвинительном акте доказательствами. 

Действия ФИО1 по каждому из эпизодов кражи из магазина «Пятерочка №» от 12 ноября 2023 года, из магазина «Пятерочка №» от 08 декабря 2023 года, из магазина «Пятерочка №» от 14 декабря 2023 года, из магазина «Пятерочка №» от 16 декабря 2023 года, из магазина «Пятерочка №» от 19 декабря 2023 года, суд квалифицирует по ч.1 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

Его же действия по каждому из эпизодов кражи из магазина «Пятерочка №» от 24 ноября 2023 года, из магазина «Пятерочка №» от 25 ноября 2023 года, из магазина «Пятерочка №» от 05 января 2024 года, суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

При назначении наказания суд в соответствии со ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, конкретные обстоятельства их совершения, данные о личности подсудимого, смягчающие вину обстоятельства, влияние наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд учитывает состояние здоровья ФИО1, состояние здоровья его близких родственников, а также то, что на его иждивении находится один несовершеннолетний ребенок, вину свою он полностью признал и раскаялся в содеянном, а также то, что он фактически написал явки с повинной в форме объяснений о совершенных хищениях до возбуждения уголовных дел (т.1 л.д. 56, 77, 90, 147, 179, 198, 213, 227), на момент совершения преступлений был не судим, 

<

данные изъяты>

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, судом не установлено. 

При избрании меры наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного деяния, данные о личности подсудимого, влияние назначаемого наказания на его исправление, считает возможным назначить наказание в виде обязательных работ. 

Оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке, установленном ст.53.1 УК РФ, суд не находит.

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, суд не находит оснований для применения при назначении наказания ст.64 УК РФ. 

Преступления, предусмотренные ст.158 ч.1, 158.1 УК РФ, относятся к категории небольшой тяжести, поэтому правовых оснований для изменения категории тяжести совершенных преступлений в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется. 

Потерпевшим ООО «Агроторг» заявлены гражданские иски о взыскании с подсудимого материального ущерба, причиненного преступлениями (т.2 л.д. 206, 210, 214), которые ФИО1 признал полностью, в связи с чем, они подлежат удовлетворению в полном размере. 

По уголовному делу имеются вещественные доказательства, судьбу которых суд разрешает в порядке ст.ст.81-82 УПК РФ.

Оснований для взыскания с подсудимого процессуальных издержек в виде оплаты услуг адвоката не имеется, поскольку дело рассматривается в особом порядке.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 158, статьей 158.1, статьей 158.1, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, статьей 158.1 УК РФ и назначить ему наказание:

- по части 1 статьи 158 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Пятерочка №» от 12 ноября 2023 года) в виде 200 (двухсот) часов обязательных работ с отбыванием в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией;

- по статье 158.1 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Пятерочка №» от 24 ноября 2023 года) в виде 100 (ста) часов обязательных работ с отбыванием в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией;

- по статье 158.1 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Пятерочка №» от 25 ноября 2023 года) в виде 100 (ста) часов обязательных работ с отбыванием в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией;

- по части 1 статьи 158 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Пятерочка №» от 8 декабря 2023 года) в виде 200 (двухсот) часов обязательных работ с отбыванием в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией;

- по части 1 статьи 158 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Пятерочка №» от 14 декабря 2023 года) в виде 200 (двухсот) часов обязательных работ с отбыванием в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией;

- по части 1 статьи 158 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Пятерочка №» от 16 декабря 2023 года) в виде 200 (двухсот) часов обязательных работ с отбыванием в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией;

- по части 1 статьи 158 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Пятерочка №» от 19 декабря 2023 года) в виде 200 (двухсот) часов обязательных работ с отбыванием в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией;

- по статье 158.1 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Пятерочка №» от 05 января 2024 года) в виде 100 (ста) часов обязательных работ с отбыванием в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией.

На основании ст. 69 ч.2 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно ФИО1 назначить наказание в виде 250 (двухсот пятидесяти) часов обязательных работ с отбыванием в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией.

На основании ст. 69 ч.5 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору мирового судьи судебного участка №9 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан от 18 января 2024 года окончательно ФИО1 назначить наказание в виде 280 (двухсот восьмидесяти) часов обязательных работ с отбыванием в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией.

Меру пресечения ФИО1 оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора суда в законную силу. 

Процессуальные издержки по оплате услуг защитника возместить за счет средств федерального бюджета. 

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Агроторг» в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлениями 19 995 рублей (девятнадцать тысяч девятьсот девяноста пять) руб. 66 коп.

Вещественные доказательства: справку о стоимости похищенного товара из магазина «Пятерочка №» от 16 ноября 2023 года, акт ревизии от 16 ноября 2023 года, копию счет - фактуры № от 23 октября 2023 года, копию счет - фактуры № от 23 октября 2023 года, копию счет - фактуры № от 30 октября 2023 года, копию счет - фактуры № от 09 ноября 2023 года; справку о стоимости похищенного товара из магазина «Пятерочка №» от 12 декабря 2023 года, акт ревизии от 12 декабря 2023 года, копию счет - фактуры № № от 07 декабря 2023 года, копию счет - фактуры № № от 01 декабря 2023 года, копию счет - фактуры № от 06 декабря 2023 года; справку о стоимости похищенного товара из магазина «Пятерочка №» от 19 декабря 2023 года, акт ревизии от 19 декабря 2023 года, копию счет - фактуры № от 16 ноября 2023 года, копию счет - фактуры № от 20 ноября 2023 года; справку о стоимости похищенного товара из магазина «Пятерочка №» от 19 декабря 2023 года, акт ревизии от 19 декабря 2023 года, копию счет - фактуры № от 11 ноября 2023 года, копию счет- фактуры № от 20 октября 2023 года, копию счет - фактуры № от 02 октября 2023 года; справку о стоимости похищенного товара из магазина «Пятерочка №» от 26 декабря 2023 года, акт ревизии от 26 декабря 2023 года, копию счет - фактуры № от 07 декабря 2023 года, копию счет - фактуры № от 04 декабря 2023 года, копию счет - фактуры № от 04 декабря 2023 года, копию счет - фактуры № от 13 ноября 2023 года; справку о стоимости похищенного товара из магазина «Пятерочка №» от 06 января 2024 года, акт ревизии от 06 января 2024 года, копию счет - фактуры № от 23 ноября 2023 года, копию счет - фактуры № от 20 ноября 2023 года, копию счет - фактуры № от 24 октября 2023 года; справку о стоимости похищенного товара из магазина «Пятерочка №» от 29 декабря 2023 года, акт ревизии от 29 декабря 2023 года, копию счет - фактуры № от 13 декабря 2023 года; справку о стоимости похищенного товара из магазина «Пятерочка №» от 06 января 2024 года, акт ревизии от 06 января 2024 года, копию счет - фактуры № от 04 января 2024 года; копию постановлений мирового судьи от 02 октября 2023 года в отношении ФИО1, в количестве 2 штук, справка ЦИАЗ отдела МВД России по 

<

адрес> на ФИО1, видеозапись от 12 ноября 2023 года на DVD -диске, упакованном в бумажный конверт, видеозапись от 24 ноября 2023 года на DVD -диске, упакованном в бумажный конверт, видеозапись от 25 ноября 2023 года на DVD -диске, упакованном в бумажный конверт, видеозапись от 08 декабря 2023 года на DVD -диске, упакованном в бумажный конверт, видеозапись от 14 декабря 2023 года на DVD -диске, упакованном в бумажный конверт, видеозапись от 16 декабря 2023 года на DVD -диске, упакованном в бумажный конверт, видеозапись от 19 декабря 2023 года на DVD -диске, упакованном в бумажный конверт, видеозапись от 05 января 2024 года на DVD -диске, упакованном в бумажный конверт – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Республики Татарстан в течение 15 суток со дня вынесения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: